MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 147, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº
394 de 30 de junho de 2017, conforme competências delegadas pela Portaria UNILA nº
042, de 25 de janeiro de 2017, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.180/05;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria MEC Nº 1/2006;

CONSIDERANDO o disposto no Manual de Orientações Básicas do PET de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Edital MEC/SESu/SECAD Nº 9/2010;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria MEC Nº 976/2010;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria MEC Nº 343/2013;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CD/FNDE Nº 36/2013;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CD/FNDE Nº 42/2013; e

CONSIDERANDO o disposto no Edital PROGRAD Nº 142/2017.

RESOLVE:

Tornar público o resultado da primeira etapa do processo de seleção para tutor do Grupo
do  Programa  de  Educação  Tutorial  (PET)/“Conexões  de  Saberes:  diálogos  entre  a
universidade  e  as  comunidades  populares”,  denominado  “Literatura  e  Cultura  como
espaços de integração da Universidade no projeto latino-americano”.

1. DO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

Heloisa Marques Gimenez Inscrição deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2.  DA  CONVOCAÇÃO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DA  SEGUNDA  ETAPA  DE
SELEÇÃO

2.1 A Comissão de Avaliação convoca a candidata mencionada no item 1 deste Edital
para a realização da segunda etapa de seleção, conforme previsto no item 7.3.2 do Edital
PROGRAD Nº 142/2017.

CANDIDATO
REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

Data Horário Local

Heloisa Marques
Gimenez

04/12/2017 10:00 horas UNILA/Vila A, sala
de reuniões do
térreo – sala 09

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos a este Edital serão decididos pela PROGRAD em conjunto com a
Comissão de Avaliação.

Foz do Iguaçu, 29 de novembro de 2017.

Lúcio Flávio Gross Freitas
Pró-Reitor de Graduação